

Ujednolicone Pgik

Kancelaria Sejmu opublikowała ujednolicony tekst ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. Obejmuje on zmiany w tym akcie wprowadzone przez zeszłoroczne ustawy: ● z 15 maja o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne, ● z 24 lipca o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy – Prawo o notariacie oraz niektórych innych ustaw, ● z 5 sierpnia o kształtowaniu ustroju rolnego, ● z 22 grudnia o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw.

Źródło: Sejm RP



Fot. Wikipedya/Gojhi

Kiedy zmiany w Pgik?

Projekt Kodeksu budowlanego, który ma kompleksowo uregulować cały proces inwestycyjno-budowlany, powinien być gotowy pod koniec tego roku. Częścią pakietu zmian będzie również nowelizacja **Prawa geodezyjnego i kartograficznego** – zapowiedział w lutym w rozmowie z PAP wiceminister infrastruktury i budownictwa Tomasz Żuchowski odpowiedzialny m.in. za geodezję i kartografię. Inaczej niż poprzednia wersja (zaprezentowana w maju ub.r.) projekt nie będzie tworzony przez komisję kodyfikacyjną, ale przez urzędników ministerstwa. Tak opracowane propozycje przepisów zostaną następnie przedstawione zespołom specjalistów – deklaruje Tomasz Żuchowski.

W wypowiedzi dla PAP wiceminister podkreśla, że celem MliB jest wypracowanie kompleksowych rozwiązań, które będą regulowały całość procesu inwestycyjno-

-budowlanego, dlatego zmiany obejmą różne ustawy – wśród nich wymienia **Prawo geodezyjne i kartograficzne** oraz ustawę o gospodarce nieruchomościami.

Zdepeszy PAP nie dowiemy się, jakie konkretnie zmiany w geodezji szykuje resort budownictwa. Z wypowiedzi Tomasza Żuchowskiego wynika jednak, że nowe przepisy mają zreformować administrację. Wskazuje tu na „sprawczą niemoc” głównego inspektora nadzoru budowlanego oraz głównego geodety kraju, którzy nie mają bezpośredniego wpływu na swoich odpowiedników w terenie. W ocenie wiceministra spójny system to tzw. administracja liniowa, gdzie występuje podległość pionowa. – Trzeba oddzielić administrację samorządową od administracji stricte wykonawczej – deklaruje Żuchowski.

JK



Fot. z archiwum GEODETY

Nowy szef Komitetu Geodezji PAN

8 lutego odbyły się wybory przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk na czteroletnią kadencję 2016-20. Przewodniczącym został prof. **Jan Kryński** (fot.), który zastąpi na tym stanowisku prof. Marcina Barlika (piastował je od połowy 2009 roku). Profesor Kryński jest kierownikiem Centrum Geodezji i Geodynamiki w Instytucie Geodezji i Kartografii w Warszawie, prowadzi działalność naukową w zakresie systemów odniesienia w astronomii i geodezji, geodynamiki, geodezji fizycznej, modelowania pola siły ciężkości, geodezji kosmicznej oraz globalnych systemów pozycjonowania. Wiceprzewodniczącymi KG PAN zostali natomiast prof. Jarosław Bosa z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz dr hab. inż. Paweł Wielgosz z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Sekretarzem naukowym Komitetu będzie w tej kadencji dr hab. inż. Ireneusz Ewiak, a redaktorem naczelnym czasopisma „Geodesy and Cartography” dr hab. inż. Elżbieta Bielecka (oboje z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie).

Źródło: KG PAN

Zmarł prof. Ryszard J. Grabowski

31 stycznia zmarł prof. **Ryszard Józef Grabowski**, wieloletni pracownik Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Białostockiej. Ryszard Józef Grabowski urodził się 1 stycznia 1944 roku w miejscowości Jaska k. Knyszyna. Ukończył Technikum Geodezyjne w Białymstoku, a następnie podjął studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Tam też podjął studia doktorskie. Stopień doktora habilitowanego uzyskał w 1984 roku w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na Wydziale Geodezji i Inżynierii Górniczej, a tytuł profesora nauk technicznych – w 2000 r. Był zatrudniony w Technikum Geodezyjnym w Białymstoku, a następnie w Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku. W latach 80. XX wieku rozpoczął pracę na Politechnice Białostockiej. W latach

1987-90 pełnił funkcję prorektora ds. nauki. Przez wiele lat kierował katedrami i zakładami na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska. W chwili przejścia na emeryturę w 2014 r. pełnił funkcję kierownika Zakładu Informacji Przestrzennej. W latach 1992-95 pracował jako profesor wizytujący w Universidade da Beira Interior w Covilhã (Portugalia). W ostatnim czasie był też zatrudniony w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach. Prof. Ryszard Grabowski był członkiem Komitetu Geodezji PAN (w kadencji 2011-15). Był promotorem dwóch prac doktorskich, autorem i współautorem wielu publikacji naukowych w czasopiśmie krajowych i zagranicznych oraz recenzentem w 4 przewodach doktorskich, a także 4 przewodach habilitacyjnych.

Źródło: Politechnika Białostocka